FUERZA AEREA COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 04

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 30-07-2024

UNIDAD Y/O DEPENDENCIA: DIRECCION LOGISTICA DE LOS SERVICIOS (DILOS)

FECHA INFORME: Dia: 01 Mes: NOVIEMBRE Afio: 2024

CONTRATO N°. Orden de Compra 131458

CONTRATISTA: Union Temporal Intendencia 2021

VALOR DEL CONTRATO: DOSCIENTOS OCHENTA MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL CUATROCIENTOS SETENTA Y
DOS PESOS M/CTE ($280.136.472,00)

FORMA DE PAGO: Se realizara un nico pago correspondiente al 100% del valor del contrato, dentro de los TREINTA (30) DIAS
CALENDARIO siguientes a la aceptacion de la factura la cual debe estar debidamente elaborada, documentada (se refiere a todos los
soportes exigidos por la Entidad compradora para el tramite), con cargo PAC DICIEMBRE 2024, de acuerdo con la facturacion.
FECHA FIRMA CONTRATO: Dia 30. Mes JULIO. Afio 2024.

OBJETO DEL CONTRATO:

ADQUISICION DE CALZADO DE CALLE EN MATERIAL SINTETICO PARA EL PERSONAL MILITAR DE LA FAC

CONTRATO MODIFICATORIO No. N/A
PLAZO Y CUMPLIMIENTO DE EJECUCION DEL CONTRATO:

Plazo Ejecucién Contractual, desde el 30 de JULIO 2024 hasta el 21 de NOVIEMBRE 2024

Porcentaje Avance en tiempo: 82.46%

Porcentaje de Ejecucidn (con relacion a los bienes y/o servicios recibidos): 0%

AVANCE FINANCIERO DEL CONTRATO:
Recursos Girados: (relacionar los pagos realizados a la fecha del informe)
Porcentaje de pagos realizados: 0%

Porcentaje de pagos pendientes de realizar; 100%

PERSONAL REQUERIDO PARA LA EJECUCION DEL SERVICIO (EXIGIDO EN LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS)

OTROS
NOMBRES Y APELLIDOS CARGO (TARJETA PROFESIONALITITULO PROFESIONAL O

TECNICO)

N/A N/A N/A




REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y
ROTULADO

CONTRATO

FUERZA AEREA COLOMBIANA CcODIGO: DE-DEAJU-FR-027
FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 04
BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 30-07-2024
INCUMPLIMIENTO DEL CONTRATISTA O PROBLEMAS EN LA EJECUCION ATRIBUIBLES AL CONTRATISTA:
No X Si
Describir sucintamente los hechos de incumplimiento y las acciones emprendidas:
NO APLICA
INCUMPLIMIENTO POR PARTE DE LA FAC O PROBLEMAS EN LA EJECUCION ATRIBUIBLES A LA FAC:
NoX. Si___
Describir sucintamente los hechos de incumplimiento y las acciones emprendidas:
NO APLICA
LA EJECUCION DEL CONTRATO ESTA ESTRUCTURADO SOBRE UN CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES:
No__ SiX
(En caso afirmativo debera anexarse el cronograma con el porcentaje de avance de cada tarea o actividad).
CRONOGRAMA DE EJECUCION
(Enviado por el Contratista a través de documento de fecha 23 de octubre de 2024)
ACTIVIDADES A REALIZAR PORCENTAJE
Actividad Responsable ] Fecha de Entrega DE AVANCE
) CONTRATISTA / SUBDIRECCION
VISITA DE VERIFICACION MATERIA PRIMA CALIDAD / SUPERVISIOR DEL 16-09-2024 100%
CONTRATO
VISITA DE  SEGUIMIENTO DEL 2% CONTRATISTA / SUBDIRECCION
MUESTREO  PRODUCTO ~ TERMINADO | Gl ipAD / SUPERVISIOR DEL |  02-10-2024 100%
REQUISITOS  GENERALES, EMPAQUE Y | {oirearo °
ROTULADO
SEGUNDA VISITA DE SEGUIMIENTO DEL 2% CONTRATISTA / SUBDIRECCION
MUESTREQ ~ PRODUCTO  TERMINADO | ¢\ IDAD / SUPERVISIOR DEL |  18-10-2024 100%
REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y CONTRATO
ROTULADO
ENTREGA DE CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE REQUISITOS SOBRE | CONTRATISTA 05-11-2024 0%
MATERIA PRIMA
VISITA DE SEGUIMIENTO DEL 80% CONTRATISTA / SUBDIRECCION
MUESTREO = PRODUCTO ~ TERMINADO CALIDAD / SUPERVISIOR DEL 13-11-2024 0%
REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y CONTRATO B 0
ROTULADO
ENTREGA DE CERTIFICADO DE
CONFORMIDAD DE REQUISITOS SOBRE | CONTRATISTA 18-11-2024 0%
PRODUCTO TERMINADO
B0 SSSUMENTO OEL 0% T conransia susprecoon
CALIDAD / SUPERVISIOR DEL 19-11-2024 0%




FUERZA AEREA COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 04

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 30-07-2024

CONTRATISTA / SUBDIRECCION
ENTREGA DE LOS ELEMENTOS CALIDAD / SUPERVISIOR DEL 20-11-2024 0%
CONTRATO

DESEMPENO DEL CONTRATISTA AJUSTADO A LOS TERMINOS Y CONDICIONES DE LOS DOCUMENTOS DEL CONTRATO
(PLIEGO DE CONDICIONES, INVITACION PUBLICA, SOLICITUD DE OFERTA, OFERTA, CONTRATO Y OTROS DOCUMENTOS)

No SiX

En caso negativo explicar detalladamente las razones por las cuales no se ha dado cumplimiento a los términos y condiciones por parte
del contratista:

NO APLICA

DESCRIPCION DETALLADA DE LAS ACTIVIDADES DESARROLLADAS E INFORME DE TRABAJOS REALIZADOS POR EL
CONTRATISTA DENTRO DEL PERIODO ANALIZADO EN EL PRESENTE INFORME DE SUPERVISION
(Listar actividades especificas realizadas)

l. SEGUNDA VISITA DE SEGUIMIENTO DEL 2% MUESTREO PRODUCTO TERMINADO REQUISITOS GENERALES,
EMPAQUE Y ROTULADO (18 de octubre de 2024): Se realiza la segunda verificacion sobre el lote de calzado de calle
en material sintético, asi:

Lote total (Cantidad numérica) ~CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

2.892

Muestra 2%, 80 % o 100% (Cantidad numérica) CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

58

Con concepto CONFORME en cuanto al cumplimiento de requisitos generales a la norma NTMD-0093-A5

CONCEPTO (Marcar con X):

+ | Los Elementos CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado (Aplica 2%) ‘
El lote CUMPLE los requisitos generales, empaque y rotulado, se puede recibir en el Aimacén (Aplica 100%).

Los Elementos NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque Y rotulado (Aplica 2%)
El lote NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado, no se puede recibir en el Aimacén (Aplica
100%). Se debe realizar nuevamente la visita.

Se adjunta acta como soporte.

ANEXOS SOPORTES DEL PAGO O PAGOS REALIZADOS DENTRO DEL PERIODO ANALIZADO EN EL PRESENTE INFORME
DE SUPERVISION (SOPORTES DE LA FACTURACION).

(Cuando se trate de contratos de servicios de transporte (terrestre, aéreo y fluvial) servicios de operadores logisticos o cuyo
objeto obedezca a servicios logisticos, servicios de atencién de eventos institucionales)

NO APLICA




FUERZA AEREA COLOMBIANA CODIGO: DE-DEAJU-FR-027

FORMATO INFORME DE SUPERVISION | VERSION N°: 04

BIENES Y SERVICIOS EN GENERAL VIGENCIA: 30-07-2024

DESCRIPCION DETALLADA DE TRABAJOS PENDIENTES Y OBSERVACIONES:
(Listar actividades especificas pendientes y demas aspectos a tener en cuenta sobre la ejecucion del contrato)

1. ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD SOBRE MATERIA PRIMA

2. VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE CONFORMIDAD SOBRE MATERIA PRIMA.

VISITA DE SEGUIMIENTO DEL 80% MUESTREO PRODUCTO TERMINADO REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y
ROTULADO

ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE REQUISITOS SOBRE PRODUCTO TERMINADO

MUESTREO 100%

ENTREGA ELEMENTOS

REALIZAR EL RESPECTIVO TRAMITE DE PAGO Y LIQUIDACION

w

No ok

SEGUIMIENTO A RIESGOS:
“¢En el periodo de ejecucion reportado existe la posibilidad de materializacion de algun riesgo, atendiendo la matriz de riesgos
definida en los estudios y documentos previos?

Sl: NO: X
En el evento que la respuesta sea afirmativa, se requiere se anexe el correspondiente soporte documental para su posterior
ajuste y tratamiento, el cual debera ser verificado por el supervisor del contrato en los siguientes informes de supervision.

NOMBRE SUPERVISOR: T3 GOMEZ MANCHOLA LUISA FERNANDA

SUPERVISOR-SUPLENTE
FIRMA: 2l )
C.C.No. 1110554880
DEPENDENCIA: DILOS

NOTA: El presente formato debera ser diligenciado, en su totalidad de forma obligatoria.




FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-JELOG-FR-325
” ACTA DE VISITA TECNICA Version N°: 2
Vigencia: 03-09-2021
Fecha 18 de Octubre de 2024
Contrato No: Orden de Compra No. 131458
Contratista: UNION TEMPORAL 2021
Elemento |nspeccionado; « CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO
NTMD o ET-FAC aplicada NTMD-0093-A5

Acta visita Técnica: X 2% Requisitos generales, empaque y rotulado
100% Requisitos generales, empaque y rotulado

- CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

2.892

CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO:

Lote total (Cantidad numérica)

Muestra 2%, 80 % o 100% (Cantidad numérica)

58
Aspectos a evaluar Tamaiio de la Numero de aceptacién Numero de rechazo
NTMD o ET-FAC muestra (Muestras que Cumplen) (Muestras que no
NTMD o ET-FAC Cumplen)

Requisitos generales, empaque
y rotulado:
CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, 2 O &

EN MATERIAL SINTETICO

CONCEPTO (Marcar con X):

+ | Los Elementos CUMPLEN los requisitos generales, empaque Y rotulado (Aplica 2%)
El lote CUMPLE los requisitos generales, empaque y rotulado, se puede recibir en el Aimacén (Aplica 100%).

Los Elementos NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado (Aplica 2%)
El lote NO CUMPLEN los requisitos generales, empaque y rotulado, no se puede recibir en el Aimacén (Aplica

100%). Se debe realizar nuevamente la visita.

INFORME DE EVALUACION
MUESTRAS EVALUADAS REQUISITOS GENERALES, EMPAQUE Y ROTULADO CONFORME (-) NO CONFORME (X):
No. Muestra 1] 2] 3] 4] 5] 6] 7] 8] 9f10 11 [12 T13 [14 [15 {16 [17 [18 [19 20
(2 CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE, EN MATERIAL SINTETICO

Defectos por

muestra

Resultado ()
conforme (X) no| = | —
conforme.
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-JELOG.FR-325
& ACTA DE VISITA TECNICA Versi6n N°: 2
Vigencia: 03-09-2021

Total, muestras defectuosas: _O

De acuerdo con los resultados obtenidos en la evaluacion y comparando con el nimero de rechazos de elementos
defectuosos establecido en el plan de muestreo de la NTMD y/o ET-FAC aplicada, se concluye que:

1. LOS ELEMENTOS ESTAN CONFORME CON LO ESTABLECIDO EN LANTMD y/o ET-FAC APLICADA o

2. LOS ELEMENTOS NO ESTAN CONFORME CON LO ESTABLECIDO EN LA NTMD ylo ET-FAC APLICADA D

De acuerdo con el resultado anterior se presenta el cuadro de resumen de los defectos encontrados en las muestras
consideradas como defectuosas, con lo establecido por laNTMD y/o ET-FAC aplicada en requisitos generales, empaque
y rotulado:

NUMERAL | NUMERO DE CORREGIBLE
NTMDo LA MUESTRA DESCRIPCION DEL DEFECTO ] NO
ET-FAC DEFECTUOSA ,_v

=5 ~ 3

//\\/

Recomendaciones y/o conclusiones (si aplica):

De acuerdo a la visita realizada en compaiiia del sefior
el dia 18 de Octubre de 2024, se realiza la visita de inspeccion de los requisitos generales, requisitos generales de empaque
y rotulado de lo anterior se puede evidenciar lo siguiente, es importante resaltar que al final se anexa registro fotografico:

Requisitos Generales a evaluar:

“NUMERAL | REQUISTOS | CUMPLE | NOCUMPLE |~ OBSERVACIONES
314 Ltk Y amde pon lo \‘CCNCon <n (cﬂ k,Dmnc.
312 g Y OM on lo WFJO alo\ Hoy)yyma
313 s X cmple on o WMAO e nowe
314 Coky X cunahe o

315 s X wnle o

316 Capotads e Coumgl\e o

347 Cokine X Comnyhe

S474 Costuras de la Lenglieta N4 Conihe
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA-JELOG-FR-325
w ACTA DE VISITA TECNICA verion X ! -
Vigencia: 03-09-2021
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Se anexa registro fotogréfico.
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FUERZA AEREA COLOMBIANA Cédigo: GA~JELOG-FR-325
” ACTA DE VISITA TECNICA Versién N*: 2
Vigencila: 03-09-2021

; A A P L
El sefior__)O. HG.SIQU (2nHdC 3 , fepresentante legal de la empresa, declara que tiene
conocimiento de las observaciones realizadas y acoge en su totalidad las recomendaciones presentadas por el evaluador técnico
delegado FAC, en la presente visita (2%) requisitos generales, empaque y rotulado.

En la visita del 2% requisitos generales, empaque y rotulado, el informe de observaciones y recomendaciones solo constituye
una herramienta de seguimiento, pero no exime al contratista de su responsabilidad y obligacion de entregar finalmente el lote
de acuerdo con lo exigido en el contrato, Norma(s) y/o Especificacion(es), Anexo Técnico.

Para el caso de la visita del 100% requisitos generales, empaque y rotulado; el contratista y el supervisor del contrato tienen
pleno conocimiento del CONCEPTO final emitido por el evaluador técnico delegado FAC y seguir el protocolo de entrega del lote
en el Almacén y si llegado el caso corregir las novedades o la fabricacion nuevamente del lote total.

Si el evaluador técnico delegado FAC, considera que se debe realizar ofra visita técnica de seguimiento, diferente a las
establecidas en la reunion de coordinacion, esta fecha debe ser pactada con el contratista y el Supervisor del contrato.

Para constancia firman:

%& Haga)\’ Gonalex \eland o

“(130‘1 bomalex Velandia -

T2. Villamil Perdomo Norma Y. N Y \d fda
illamil Perdomo No T3 60“\91 qu(hob loya fd e (3 .
Evaluador Técnico Supervisor del contrato Contratista
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UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

Bogota 23 de octubre de 2024

Sefores
FUERZA AEREA COLOMBIANA

Ciudad
REFERENCIA: PLAN MAESTRO OC 131458 CALZADO DE CALLE PARA HOMBRE EN MATERIAL SINTETICO
Cordial saludo

Conforme ala Ordende compra de la referencia, me permito adjuntar plan maestro de produccion paralos
fines pertinentes

ELEMENTO NORMA TECNICA
CALZADO DE CALE PARA HOMBRE EN MATERIAL SINTETICO REMD-OO%-
CANTIDAD 2.892 PARES
CANTIDAD
ELEMENTO UND CONSUMO TOTAL
OJETES 20 57.840 UNIDAD
CAMBRION l 5.784 PARES
PLANTILLA PALMILLA 1 POR PAR 2.892 PARES
RECUNO 1POR PAR 2.892 PARES
CORDONES 1 5.784 PARES
6 MTS POR PAR
HILOS 17.352 METROS
FORRO CAPELLADA 0,038 Il METROS
6
FORRO TALON 0,016 46 METROS
FORRO 0,059 170 METROS
SOBREPLANTILLA
SOBREPLANTILLA 1POR PAR 2.892 PARES
PUNTERA 'Y 1POR PAR 2.892 PARES
CONTRAFUERTE




UNION TEMPORAL INTENDECIA 2021

CAPELLADA 0,0026 7 ROLLOS
SUELA/PROBETAS ‘F;?ARR 2.892 PARES

CRONOGRAMA DE ACTIVIDADES

MUESTREO MATERIA PRIMA: 16 de septiembre de 2024

VERIFICACION 2%: 02 de octubre de 2024

VERIFICACION POR SEGUNDA VEZ DEL 2%:18 de octubre de 2024

ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE REQUISITOS MATERIA PRIMA:O5 de noviembre de 2024
MUESTREO 80%: 13 de noviembre de 2024

ENTREGA DE CERTIFICADO DE CONFORMIDAD DE PRODUCTO TERMINADQO8 noviembre de 2024
MUESTREO 100%: 19 de noviembre de 2024

ENTREGA ELEMENTOS: 20 de noviembre de 2024

CAPACIDAD DE OPERACION DIARIA: CAPACIDAD DE 80 PARESDIARIOSTURNOS DE PRODUCCION: 1
TURNO

LABORATORIOAS A UTILIZAR: BLANCEC, M&G.

Las instalaciones donde se realizard la produccion de los elementos son las siguientes:
Calle 20s #24f18 piso 3 - Bogotd

Aterjtomente; ”

O

A

GERMAN BUITRAGO MEJIA
CC. 79.466.110 DE BOGOTA D.C.
Representante Legal de la UNION TEMPORAL INTENDENCIA 2021



